
 

PROJEKTAS “IGNALINOS MIESTO 2024-2029 METŲ VIETOS 
PLĖTROS STRATEGIJOS PARENGIMAS” 

2023 m. liepos 7 d. asociacija Ignalinos miesto vietos veiklos 
grupė pasirašė sutartį su VšĮ Centrine projektų valdymo 
agentūra dėl projekto „Ignalinos miesto 2024-2029 metų 
vietos plėtros strategijos parengimas“ įgyvendinimo. 

Strategijos parengimui iš viso skirta 9 989,15 Eur (8 490,77 Eur 
ES lėšos, 1 498,38 Eur Valstybės biudžeto lėšos). 

Projekto metu – iki 2023 m. spalio 1 d. bus parengta Ignalinos 
miesto vietos plėtros strategija 2024-2029 metams, prieš tai 
atlikus išsamią vietos tiriamąją studiją - problemų ir galimybių 
jas spręsti analizę. Tai atlikus, bus parengtas priemonių planas 
ir finansinis planas. Projektu siekiama spręsti Ignalinos miesto 
bendruomenės socialines-ekonomines problemas, į jų 
sprendimą įtraukti miesto bendruomenę, didinti socialinę 
atskirtį patiriančių grupių įgalinimą. 

Ignalinos rajono savivaldybės socialiniai ekonominiai rodikliai 
nedžiugina. Nors Ignalinos rajono savivaldybės 2019-2024 
metų strateginiame plėtros plane yra numatytos priemonės 
socialinių-ekonominių problemų Ignalinos mieste sprendimui, 
situacija metai iš metų nesikeičia arba gerėja labai nežymiai. 
Tradiciškai daugiau dėmesio skiriama ekonomiškai aktyviems 



gyventojams, o socialinę atskirtį patiriantieji lieka nuošalyje. 
Dirbti galinčių bedarbių, neįgaliųjų, buvusių kalinių ir kt. 
įdarbinimas, integracija į visuomenę, jiems teikiamų paslaugų 
trūkumas ir jų prieinamumas yra sunkiai sprendžiama 
problema. Našta gula ant Valstybės/savivaldybės pečių, kai 
vienintelė pagalba tokiems žmonėms – pašalpos, 
kompensacijos, išmokos. Vietos verslininkams socialinio verslo 
idėjos nėra patrauklios, o nevyriausybinės organizacijos 
neįgalios dirbti poreikį atitinkančiu pajėgumu. Pagrindinė 
problema – pinigai ir ilgalaikio veiksmų plano nebuvimas. 
Mažesni specialių poreikių turinčių žmonių gebėjimai ir darbo 
našumas bei menkos žinios apie socialinį verslą, jo privalumus 
yra barjerai, trukdantys jauniems verslininkams kurti 
socialines įmones, o nevyriausybinės organizacijos, net ir 
turėdamos noro ir idėjų, neturi lėšų joms įgyvendinti. 
Įgyvendindama šį projektą, Ignalinos miesto vietos veiklos 
grupė siekia įtraukti miesto bendruomenę į vietos problemų 
sprendimą, parengtoje strategijoje numatyti priemones 
socialinę atskirtį patiriančių grupių Ignalinos mieste problemų 
sprendimui ir įgalinimui. 

Kviečiame visus aktyviai įsijungti į Ignalinos miesto plėtros 
strategijos rengimą - dalyvauti Ignalinos miesto vietos veiklos 
grupių organizuojamuose susirinkimuose (planuojami trys 
susirinkimai NVO, verslo ir valdžios institucijų atstovams), 
išreikšti savo patirtį ir nuomonę pildant anketas. 

Daugiau informacijos apie projektą, būsimus jo renginius, 
anketas gyventojams ir NVO – Ignalinos miesto vietos veiklos 



grupės Facebook puslapyje 
https://www.facebook.com/groups/1342695026522437 

Projektas iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. 

Ignalinos miesto vietos veiklos grupės informacija 
 


